

**Lucrari generale de constructie
la Morga (sectie anatomie), or.
Criuleni, str. Stefan cel Mare ,
nr.1, r-nul Criuleni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10
Semnalizarea de incendiu (Parter) Marca SIP

Valoarea de deviz 21 839,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 4 raze	шт.	1,00	502,68 495,00	502,68 495,00
2	10-04-101-04	Transformator intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	шт.	1,00	20,25 20,25	20,25 20,25
3	10-08-003-03	Sursa de alimentare	шт.	1,00	230,06 225,00	230,06 225,00
4	08-01-121-5	Acumulator	шт.	1,00	185,40 185,40	185,40 185,40
5	10-04-100-06	Emitator de radio	шт.	1,00	316,40 315,00	316,40 315,00
6	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	шт.	2,00	45,00 45,00	90,00 90,00
7	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	шт.	1,00	45,00 45,00	45,00 45,00
8	10-04-066	Aparataj de perete: Sirena	шт.	1,00	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	-05				45,00	45,00
9	10-01-055 -09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	0,15	1 029,00 909,00	154,35 136,35
10	10-06-034 -15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	5,00	85,93 14,40	429,65 72,00
11		Transformator TRANS 30W	шт.	1,00	7 800,00 0,00	7 800,00 0,00
12		Detector de contact magnetic CMK	шт.	2,00	98,00 0,00	196,00 0,00
13		Cablu КПСЭНГ-FRLS 1x2x0.5mm2	m	6,00	4,80 0,00	28,80 0,00
14		Cablu de radioficare ПРПМ 2x0,8	m	9,00	3,60 0,00	32,40 0,00
Cheltuieli directe			lei			10 075,99
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			366,53
Transportarea materialelor			7,00 %			585,48
Total			100,00 +			11 028,00
Cheltuieli de regie			50,00 %			814,50
Total			100,00 +			11 842,50
Beneficiu de deviz			4,00 %			473,70
Total Lucrari de montare						12 316,20
Incluziv salariu						1 629,00
		2. Utilaj				
15		Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585	шт.	1,00	3 600,00 0,00	3 600,00 0,00
16		Sursa de alimentare de rezerva, РПП-12	шт.	1,00	1 180,00 0,00	1 180,00 0,00
17		Acumulator = 12V, 7A/h	шт.	1,00	380,00 0,00	380,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
18		Emitator de radio ATS-100	шт.	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00
19		Detector infrarosu + spargere SRPG	шт.	1,00	78,00 0,00	78,00 0,00
20		Sirena LD 95	шт.	1,00	195,00 0,00	195,00 0,00
Total Utilaj						5 883,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		18 199,20	
TVA			20,00 %		3 639,84	

Total deviz:
Incluziv salariu

21 839,04
1 629,00

Intocmit

Verificat



 (5 AQ INVEST SRL)
 (funcția, semnătura)
 (Consiliul Raional Criuleni)
 (funcția, semnătura)

**Lucrari generale de constructie
la Morgia (sectie anatomie), or.
Criuleni, str. Stefan cel Mare ,
nr.1, r-nul Criuleni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-10
Semnalizarea de incendiu (Parter) Marca SIP

Valoarea de deviz 21 839,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	36,20	45,00	1 629,00
		Total manopera				1 629,00

Materiale:

1.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	5,75	7,00	40,25
2.	1019787	Chit de etansare	kg	0,15	24,00	3,60
3.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,00	47,00	0,00
4.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,15	120,00	18,00
5.	5009730	Igheab metalic	шт.	5,00	48,00	240,00
6.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,06	70,00	4,20
7.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	70,00	0,70
8.	5551109-200	Transformator TRANS 30W	шт.	1,00	7 800,00	7 800,00
9.	5551109-201	Detector de contact magnetic CMK	шт.	2,00	98,00	196,00
10.	5551109-203	Cablu КПСЭН-ФRLS 1x2x0.5mm2	m	6,00	4,80	28,80
11.	5551109-204	Cablu de radioficare ПРППМ 2x0,8	m	9,00	3,60	32,40
12.	5551109-206	Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585	шт.	1,00	3 600,00	3 600,00
13.	5551109-207	Sursa de alimentare de rezerva, РИП-12	шт.	1,00	1 180,00	1 180,00
14.	5551109-208	Acumulator = 12V, 7A/h	шт.	1,00	380,00	380,00
15.	5551109-209	Emitator de radio ATS-100	шт.	1,00	450,00	450,00
16.	5551109-210	Detector infrarosu + spargere SRPG	шт.	1,00	78,00	78,00
17.	5551109-211	Sirena LD 95	шт.	1,00	195,00	195,00
		Total materiale de constructii				14 246,95

Utilaje de constructii:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,12	150,00	18,00
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,40	450,00	180,00
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,42	12,00	5,04
		Total utilaje de constructii				83,04



Total:

Cheltuieli directe	lei	18 199,20
TVA	20,00 %	3 639,84

Total deviz:**21 839,04**

Intocmit



(S: AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul Raional Criuleni)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Consiliul Raional Criuleni
Lucrari generale de constructie la Morga (sectie anatomie), or. Criuleni, str. Stefan cel Mare , nr.1, r-nul Criuleni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-10
Semnalizarea de incendiu (Parter) Marca SIP
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-00 1-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПІС" pentru: 4 raze	III.T.			502,68 495,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	45,00	495,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,00	2,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0300	70,00	2,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2900	12,00	3,48
2	10-04-10 1-04	Transformator intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	III.T.			20,25 20,25
	1	Muncitor	h-om	0,4500	45,00	20,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	70,00	0,00
3	10-08-00 3-03	Sursa de alimentare	III.T.			230,06 225,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	45,00	225,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,00	2,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0160	70,00	1,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	12,00	1,56
4	08-01-12 1-5	Acumulator	III.T.			185,40 185,40
	1	Muncitor	h-om	4,1200	45,00	185,40
5	10-04-10 0-06	Emitator de radio	III.T.			315,00 315,00
	1	Muncitor	h-om	7,0000	45,00	315,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,0120	70,00	0,70



1	2	3	4	5	6	7
		"ПООС40"				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0060	70,00	0,70
6	10-08-00 2-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	шт.			45,00 45,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,00142	47,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0020	70,00	0,00
7	10-08-00 2-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	шт.			45,00 45,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,00142	47,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0020	70,00	0,00
8	10-04-06 6-05	Aparataj de perete: Sirena	шт.			45,00 45,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0040	70,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	70,00	0,00
9	10-01-05 5-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m			1 029,00 909,00
	1	Muncitor	h-om	20,2000	45,00	909,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,8100	150,00	120,00
10	10-06-03 4-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			85,93 14,40
	1	Muncitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	7,00	7,21
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	24,00	0,72
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	120,00	3,60
	5009730	Jgheab metalic	шт.	1,0000	48,00	48,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	150,00	12,00
11		Transformator TRANS 30W	шт.			7800,00 0,00
	5551109-2	Transformator TRANS 30W	шт.	1,0000	800,00	800,00

1	2	3	4	5	6	7
	00					
12		Detector de contact magnetic CMK	шт.			98,00 0,00
	5551109-2 01	Detector de contact magnetic CMK	шт.	1,0000	98,00	98,00
13		Cablu КПСЭнг-FRLS 1x2x0.5mm2	m			4,80 0,00
	5551109-2 03	Cablu КПСЭнг-FRLS 1x2x0.5mm2	m	1,0000	4,80	4,80
14		Cablu de radioficare ПРППМ 2x0,8	m			3,60 0,00
	5551109-2 04	Cablu de radioficare ПРППМ 2x0,8	m	1,0000	3,60	3,60
		2. Utilaj				
15		Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585	шт.			3 600,00 0,00
	5551109-2 06	Panou cu comunicator pentru 4 ra- ze PC-585	шт.	1,0000	3 600,00	3 600,00
16		Sursa de alimentare de rezerva, РИП-12	шт.			1 180,00 0,00
	5551109-2 07	Sursa de alimentare de rezerva, РИП-12	шт.	1,0000	1 180,00	1 180,00
17		Acumulator = 12V, 7A/h	шт.			380,00 0,00
	5551109-2 08	Acumulator = 12V, 7A/h	шт.	1,0000	380,00	380,00
18		Emitator de radio ATS-100	шт.			450,00 0,00
	5551109-2 09	Emitator de radio ATS-100	шт.	1,0000	450,00	450,00
19		Detector infrarosu + spargere SRPG	шт.			78,00 0,00
	5551109-2 10	Detector infrarosu + spargere SRPG	шт.	1,0000	78,00	78,00
20		Sirena LD 95	шт.			195,00 0,00
	5551109-2 11	Sirena LD 95	шт.	1,0000	195,00	195,00

Intocmit

Verificat



(SAQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

(Consiliul Raional Criuleni)

(funcția, semnătura)

